## ΟΔΥΣΣΕΑ IV.

et lēnas villosas circumjecerant ipsis atque tunicas :  
in sellis considerunt hī juxta Atriden Menelaum.  
Aquam autem ancilla gutturnio infundebat ferens,  
pulcro, aureo, super argenteo lebete,  
ad-lavandum : juxthāque politam extendit mensam.  
cibum vero veneranda proma apposuit ferens,  
fercula multa imponens, largiens de-præsentibus.  
[Coquus autem carnium lances apposuit elevatas  
diversarum : et eis apposuit aurea pocula.]  
Hosque dextera-prehendens allocutus-est flavus Menelaus :  
Cibumque gustate et gaude. Ac deinde,  
cenam quum-gustaveritis, interrogabimus, quinam sitis  
hominum : non enim vestrorum genus obliuione perit pa-  
rentum,] sed virorum genus estis Jovis-alumnorum regum,  
sceptriferorum : quippe nequaquam ignavi tales genuerint.  
Sic dixit; atque ipsis terga bovis pingua apposuit,  
assata, manibus prehensa, quae ei in-honorem apposuerant  
ipsi.] Hi vero ad cibos paratos appositos manus porrigeant.  
Ac postquam potus et cibi desiderium exemerant,  
tum vero Telemachus alloquebatur Nestoris filium,  
prope admoto capite, ut ne audirent ceteri :  
Considera, Nestoride, meo carissime animo,  
ærisque splendorem per domum sonoram,  
aurique, électrique, et argenti, atque eboris.  
Jovis utique talis est Olympii intus aula.  
Quanta haec infinita multa ! admiratio me tenet intuentem.  
Hunc autem loquentem intellexit flavus Menelaus,  
et ipsis compellans, verbis alatis allocutus-est :  
Filii cari, cum-Jove quidem mortalium haud ullus con-  
tenderit :] immortales enim hujus aëdes et possessiones sum .  
hominum vero aut aliquis mihi contendat, aut etiam non ,  
opibus : certe enim multa passus et multum vagatus  
adduxi haec in navibus, et octavo demum anno veni :  
ad-Cyprum, Phoenicenque, et Αἴγυπτος vagatus,  
Αἴθιοπαςque adii, et Sidonios, et Erembos,  
et Libyam, ubi agni protinus cornuti sunt.  
Ter enim tibi pariunt oves integrum per annum.  
Ibi quidem neque herus indigenς est, neque omnino pastor ,  
casei et carnium, neque dulcis lactis :  
sed semper præbent per-totum-annum lac mulgendum.  
Dum ego circa illa multas facultates colligens  
errabam, interea mihi fratrem alias interfecit,  
clam, ex-improviso, dolo perniciosæ uxoris :  
adeo nequaquam gaudens hisce facultatibus impero.  
Et e-patribus ista debetis audivisse, quicumque vobis  
sunt : quandoquidem valde multa passus-sum, et peridi  
domum,] perquam habitantibus-commodam, continentem  
multa et pretiosas.] Quorum utinam vel tertiam habens in ædi-  
bus partem] habitarem, at viri salvi essent, qui tum periere  
Troja in lata, longe ab-Argo equos pascente.  
Sed tamen omnes quidem lugens et deflens ,  
(crebro in ædibus desidens nostris,  
modo quidem luctu mentem oblector, modo autem rursus  
quiesco : cita vero venit satietas tremendi luctus)